DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO 1364
04 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2024 - EDIÇÃO 1364

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jonadab Fellype Sarassa

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Contratações Públicas: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretária de Planejamento e Projetos: Manuela Soares Kapp
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

1º ADITIVO - RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA E
OFFICER MOVEIS E ELETRÔNICOS LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a em-
presa OFFICER MOVEIS E ELETRÔNICOS LTDA., CNPJ sob o
nº 08.925.642/0001-03, também já qualificada nos autos, doravante
designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das
Leis nº 10.520/2022 e nº 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo
a ATA de registro de preços nº 12/2023, decorrente do processo de

licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 124/2022 e de acordo com a
decisão administrativa de 22/01/2024, mediante as seguintes cláusulas
e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA RESCISÃO
Tendo em vista a Ata de Registro de Preços de Aquisição de Bens/
Prestação de Serviço nº 12/2023, celebrado entre as partes em
31/01/2023, referente o Pregão Eletrônico n° 124/2022, cujo o objeto é
a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DAS SECRETARIAS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, em
atendimento ao requerimento da Secretaria Demandante acatado pelo
Prefeito Municipal, resolvem transformar a Ata de Registro de Preços
em contrato com prazo de validade de 12 (doze) meses, conforme
abaixo:

Item
Código do
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida Quantidade Preço

unitário Preço total

1 64329

ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS
FECHADO. EM MADEIRA

15MM. TAMANHO: 160X80X-
42CM  (AXLXP), COM 03

PRATELEIRAS. FABRICADO EM
MDP COM REVESTIMENTO
MELAMÍNICO (BP) DE ALTA

RESISTÊNCIA. POSSUI SAPATAS
NIVELADORAS DE ALTURA.

PESO SUPORTADO POR PRATE-
LEIRA: 20KG. ESTRUTURA COM

15MM E FUNDO COM 3MM.
PUXADORES EM PVC COM

PINTURA ACETINADA. PESO:
43KG. LATERAIS MOLDADAS

REVESTIMENTO EM LAMINA-
DO MELAMÍNICO, COM DUAS
PORTAS DE ABRIR COM 15 MM

DE ESPESSURA, INSERIDAS
ENTRE AS LATERAIS, TRÊS
PRATELEIRAS INTERNAS,
FECHADURA COM DUAS

CHAVES, SEIS DOBRADIÇAS
TIPO COPO, PUXADORES

ENCAIXADOS NAS PORTAS,
SISTEMA DE AMORTECIMEN-
TO DAS PORTAS NO FECHA-
MENTO, TRINCOS INTERNO
TIPO GANGORRA, FUNDO
FECHADO POSICIONADO
ENTRE AS LATERAIS COM

DENSIDADE 3 MM, REVESTIDO
NAS DUAS FACES. REGULADOR

DE NÍVEL PARA PISO COM
SUPORTE DE TRAVAMENTO.

COR CINZA CRISTAL.  A MON-
TAGEM DEVE SER POR CONTA

DO VENDEDOR. SERÁ DE
RESPONSABILIDADE TODOS
OS EQUIPAMENTOS/CHAVES
NECESSÁRIOS À MONTAGEM.

PRÓPRIA UN 2,00 525,00 1.050,00

3 64332

ARMÁRIO ALTO FECHADO.
PRODUZIDO EM MDP DE

15MM REVESTIDOS POR BP
MELAMÍNICO, COMPOSTO

POR 02 PORTAS, PUXADORES
EM PVC, FUNDO DE 3MM,

FECHADURA FRONTAL
NA PORTA DIREITA E DO-

BRADIÇAS COM ABERTURA
DE 90º. POSSUI 03 PRATE-
LEIRAS INTERNAS SENDO
02 AJUSTÁVEIS PARA UMA

MELHOR DISTRIBUIÇÃO E OR-
GANIZAÇÃO.MATERIAL: MDP.
FECHADURA: SIM. MEDIDAS

APROXIMADAS: 160X80X38CM
(AXLXP).  A MONTAGEM

DEVE SER POR CONTA
DO VENDEDOR. SERÁ DE

RESPONSABILIDADE TODOS
OS EQUIPAMENTOS/CHAVES
NECESSÁRIOS À MONTAGEM

DO GAVETEIRO.

PRÓPRIA UN 4,00 420,00 1.680,00

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2024 - EDIÇÃO 1364

6 64333

ARMÁRIO ESTANTE ALTO.
CONTÉM 02 PORTAS NA

PARTE INFERIOR. TAMPOS
EM  MDP DE 25MM. LATERAIS
PORTAS, BASE, PRATELEIRAS

E COSTAS EM MDP 15MM.
PUXADORES TIPO ALÇA EM

PVC INCLUSOS. DOBRADIÇAS
CANECO METÁLICA. SAPATA

NIVELADORAS E FECHADURA.
PERFIL EM FITA DE BORDA
ABS 1MM. INFORMAÇÕES

TÉCNICAS. MEDIDAS APROX-
IMADAS: 80,4X48X160CM

(CXPXA).  DE 25MM. TAMPO
NA PARTE TRASEIRA DE 15MM.

COM 02 PRATELEIRAS NA
PARTE SUPERIOR (ABERTA)

E 02 PRATELEIRAS NA PARTE
INFERIOR (FECHADA). COM

CHAVE. COR BRANCO.  A
MONTAGEM DEVE SER POR

CONTA DO VENDEDOR.
SERÁ DE RESPONSABILIDADE
TODOS OS EQUIPAMENTOS/

CHAVES NECESSÁRIOS À MON-
TAGEM.

PRÓPRIA UN 2,00 500,00 1.000,00

33 64352

MESA RETA CONFECCIONA-
DA EM MDP 15MM. PÉS EM

CARBONO COM ACABAMEN-
TO EM  MDP INTERNO. PÉS

NIVELADORES. SAIA EM MDP
15MM. COM 02 GAVETAS EM
MDF CRU. CORREDIÇA EM

PVC. COM CHAVE E FECHA-
MENTO SIMULTÂNEO DAS

GAVETAS. PUXADOR EM PVC.
MEDIDAS DA MESA: 135X60X-
74CM (LXPXA). COR BRANCA.

A MONTAGEM DEVE SER
POR CONTA DO VENDEDOR.
SERÁ DE RESPONSABILIDADE
TODOS OS EQUIPAMENTOS/

CHAVES NECESSÁRIOS À MON-
TAGEM.

PRÓPRIA UN 2,00 325,00 650,00

34 64353

MESA RETA CONFECCIONA-
DA EM MDP 15MM. PÉS EM

CARBONO COM ACABAMEN-
TO EM  MDP INTERNO. PÉS

NIVELADORES. SAIA EM MDP
15MM. COM 02 GAVETAS EM
MDF CRU. CORREDIÇA EM

PVC. COM CHAVE E FECHA-
MENTO SIMULTÂNEO DAS

GAVETAS. PUXADOR EM PVC.
MEDIDAS DA MESA: 160X60X-
74CM (LXPXA). COR BRANCA.

A MONTAGEM DEVE SER
POR CONTA DO VENDEDOR.
SERÁ DE RESPONSABILIDADE
TODOS OS EQUIPAMENTOS/

CHAVES NECESSÁRIOS À MON-
TAGEM.

PRÓPRIA UN 7,00 345,00 2.415,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de R$ 6.795,00 (seis
mil, setecentos e noventa e cinco reais).

Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os
representantes dos contraentes, em duas vias de igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono, ao(s) vinte e dois dias de janeiro de 2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Contratante

PATRICIA DE MORAES HINZ
Representante Legal

OFFICER MOVEIS E ELETRÔNICOS LTDA
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO N° 6/2024

Pregão Eletrônico Nº 124/2022
Data da Assinatura: 22/01/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: OFFICER MOVEIS E ELETRÔNICOS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DAS SECRE-
TARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS.

Valor total: R$ 6.795,00 (Seis Mil, Setecentos e Noventa e Cinco Reais).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2024-01-24T17:12:11-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento